
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - DIRAD

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS - CGLOG

COORDENAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO INFORMAÇÃO E LOGÍSTICA - CODIL

DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E PUBLICAÇÃO - DIDOP

SERVIÇO DE BIBLIOTECA E PUBLICAÇÃO OFICIAL - SEBIP

BOLETIM DE PESSOAL E SERVIÇO
Brasília-DF, quarta-feira, 27 de dezembro de 2017

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 926, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

FICHA TÉCNICA
 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE
PRESIDENTE: SILVIO DE SOUSA PINHEIRO
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUEL DERNIVAL SANTOS NETO
 

Boletim de pessoal e serviço / Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação. - N. 127(jul.2010)-     .— Brasília: FNDE, 1993-     .

 
Diário
Continuação de: Boletim de Pessoal e Serviço - Extra

 
1. Atos oficiais das autoridades administrativas - Periódicos. I. Fundo

Nacional de Desenvolvimento da Educação
 

CDU 35.077.2(05)        

 
SBS - Quadra 02 - Bloco 'I' - Ed. Elcy Meireles - Térreo
Brasília/DF - CEP: 70.070-929
Telefone: (061) 2022-4018 / 4020

  BPS N° 318/2017



FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - DIRAD

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS - CGLOG

COORDENAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO INFORMAÇÃO E LOGÍSTICA - CODIL

DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E PUBLICAÇÃO - DIDOP

SERVIÇO DE BIBLIOTECA E PUBLICAÇÃO OFICIAL - SEBIP

PORTARIA Nº 926, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017

Institui o Comitê Especial para Promoção dos
Servidores das Carreiras e Plano Especial de Cargos do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO do FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO-FNDE, no uso da atribuição que lhe confere a alínea a, inciso I, do Art. 1º, da Portaria nº 224/FNDE, de
19 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 20/05/2016, 

 

RESOLVE:

Art. 1º Instituir o Comitê Especial para Promoção dos Servidores das Carreiras e Plano Especial de Cargos do FNDE,
para fins de análise, aplicação dos critérios, aprovação e homologação das promoções, no âmbito do FNDE. Art. 2º
Designar os seguintes membros:

a) RENALVA BARRETO COELHO – Representante da Presidência – PRESI, tendo como suplente ANDRÉ LUIS DE
JESUS FERNANDES;

b) JOANA FUSCO LOBO-Representante da Auditoria Interna – AUDIT, tendo como suplente JANAÍNA DANTAS
ARARUNA;

c) RONILSON NUNES MENDES – Representante da Procuradoria Federal – PROFE, tendo como suplente DIOGO
RABELO CUNHA FERRANDINI;

d) LUCIANO FRANCISCO MATTOS SILVA – Representante da Diretoria de Administração – DIRAD, tendo como
suplente ROBSON MARCOS RODRIGUES OLINTO;

e) JEAN CARLO PAULINO – Representante da Diretoria de Gestão, Articulação e Projetos Educacionais – DIGAP,
tendo como suplente BRUNO LOPES GONÇALVES;

f) LEONARDO SEVERINO PRADO – Representante da Diretoria Financeira – DIFIN, tendo como suplente SANDIA
KESIA LEMOS DUTRA;

g) PAULO SANTANA DE OLIVEIRA – Representante da Diretoria de Ações Educacionais – DIRAE, tendo como
suplente FRANKLIN LIMA DE CARVALHO;

h) BORBA DAVID COIMBRA – Representante da Diretoria de Gestão de Fundos e Benefícios – DIGEF, tendo como
suplente GIVANILDO PEREIRA MACIEL;

i) JANE ANDRÉIA DA SILVEIRA PINHEIRO – Representante da Diretoria de Tecnologia e Inovação – DIRTI, tendo
como suplente AMÉRICO TUPY AMARAL; e

j) ANA CAROLINE SOARES CUNHA CAVALCANTI – Servidora lotada na Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas
e Organizações, na condição de Coordenadora do Comitê Especial para Promoção.

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 443, de 19 de outubro de 2015, publicada no Boletim de Pessoal e Serviço nº 263/2015.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Pessoal e Serviço do FNDE.

 

Dernival Neto

BOLETIM PESSOAL E SERVIÇO BPS Nº 318 12/2017 2


